
UCHWAŁA NR XXVI/162/2021 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 6 lipca 2021 r. 

w sprawie dopłaty dla wybranych grup taryfowych odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odprowadzania ścieków na obszarze Gminy Baranów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713, ze zm.) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028) Rada Gminy Baranów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się następujące dopłaty z budżetu gminy dla odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na obszarze Gminy Baranów: 

1) do ceny brutto za 1 m3 dostarczonej wody: 

a) 1,54 zł w grupie taryfowej 1 – Gospodarstwa domowe, 

b) 2,67 zł w grupie taryfowej 2 – Instytucje; 

2) do ceny brutto za 1 m3 odprowadzonych ścieków: 

a) 4,52 zł w grupie taryfowej 1 – Gospodarstwa domowe, 

b) 6,90 zł w grupie taryfowej 2 – Instytucje. 

2. Po uwzględnieniu dopłat, o których mowa w ust. 1 ceny ponoszone przez odbiorców usług będą 
wynosić: 

1) za 1 m3 dostarczonej wody: 

a) w grupie taryfowej 1 – Gospodarstwa domowe – 2,43 zł netto i 2,62 zł brutto, 

b) w grupie taryfowej 2 – Instytucje – 1,38 zł netto i 1,49 zł brutto; 

2) za 1 m3 odprowadzonych ścieków: 

a) w grupie taryfowej 1 – Gospodarstwa domowe – 4,95 zł netto i 5,35 zł brutto, 

b) w grupie taryfowej 2 – Instytucje – 2,75 zł netto i 2,97 zł brutto. 

3. Dopłaty ustalone w ust. 1 dotyczą taryfy wprowadzonej decyzją ostateczną Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie znak: LU.RZT.70.166.2021.DR z dnia 10 czerwca 2021 r. i obowiązywać będą od 
dnia 9 lipca 2021 r. przez okres obowiązywania tej taryfy. 

§ 2. Źródłem finansowania dopłaty, o której mowa w § 1 uchwały będą dochody własne gminy. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXVI/325/2018 Rady Gminy Baranów z dnia 23 lipca 2018 r. w sprawie 
ustalenia wysokości dopłaty dla wybranych grup taryfowych odbiorców usług w zakresie zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Baranów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36A968A6-709C-4208-8004-6FBE6D2CEB4B. Podpisany Strona 1



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Baranów 

 
 

Stanisław Antoniewicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36A968A6-709C-4208-8004-6FBE6D2CEB4B. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Decyzją LU.RZT.70.166.2021.DR z dnia 10 czerwca 2021 r.  Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 
Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Lublinie zatwierdzone zostały taryfy na zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy Baranów na okres 3 lat.  
Taryfa przewiduje 3 grupy taryfowe odbiorców zarówno przy dostawie wody jak i odbiorze ścieków: 
  Grupa 1 – Gospodarstwa domowe 
  Grupa 2 – Instytucje (gminne jednostki organizacyjne) 
  Grupa 3 – Przemysł (działalność gospodarcza w zakresie handel, usługi i produkcja) 

Wysokość zatwierdzonych cen dla wszystkich grup taryfowych wynosi: 
  Dostawa wody – 3,85 zł netto i 4,16 zł brutto za 1 m3 wody (dotychczasowa cena 3,89 zł brutto -wzrost 

ceny o 7,0%); 
  Odbiór ścieków – 9,14 zł netto i 9,87 brutto za 1 m3 ścieków (dotychczasowa cena 12,06 zł brutto – 

spadek ceny o 18,2%). 
Na podstawie uchwały Rady Gminy Baranów z dnia 23 lipca 2018 r obowiązywały dopłaty do cen wynoszące 
za 1 m3: 
  woda – 1,51 zł dla Grupy 1 i 2,54 zł dla Grupy 2; 
  ścieki – 7,20 zł dla Grupy 1 i 9,36 zł dla Grupy 2. 

Projekt niniejszej uchwały zakłada utrzymanie dopłat dla 1 i 2 Grupy taryfowej zarówno do wody jak i do 
ścieków. 
Łączna dopłata do ceny wody i ścieków wynosiłaby za 6,06 zł za 1 m3 w Grupie 1 i 9,57 zł w Grupie 2. 
Przy zastosowaniu dopłat przewidzianych w projekcie odbiorcy płaciliby brutto za 1 m3: 
  w Grupie 1: 

  2,62 zł za wodę, tj. 63,0% ceny taryfowej, dotychczas 2,38 zł, 
  5,35 zł ścieki, tj. 54,2% ceny taryfowej, dotychczas 4,86 zł; 

  W Grupie 2: 
  1,49 zł za wodę, tj. 35,8% ceny taryfowej, dotychczas 1,35 zł, 
  2,97 zł ścieki, tj. 30,1 % ceny taryfowej, dotychczas 2,70 zł. 

Wzrost cen faktycznie płaconych przez odbiorców wynosiłby 10%  - 0,24 zł za 1 m3 wody i 0,49 zł za 1 m3 
ścieków (łącznie 0,73 zł za 1 m3). 
Cena łączna za wodę i ścieki według taryfy wynosić będzie brutto 14,03 zł (dotychczas 15,95 zł), natomiast 
odbiorcy po zastosowaniu dopłat  będą płacić w Grupie 1 – 7,97 zł (56,8% stawki taryfowej) a w Grupie 2 – 
4,46 zł (31,8%). 
Przy założeniu zużycia wody w wysokości 2,5 m3 na osobę miesięcznie opłata za wodę i ścieki wynosiłaby ok. 
20,00 zł miesięcznie, a skutki miesięczne wzrostu ceny ponoszonej przez mieszkańca wynosiłyby 1,98 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36A968A6-709C-4208-8004-6FBE6D2CEB4B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

